СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.02.2015
	№
	32

	г. Кадников

	Об обеспечении безопасности населения города Кадникова в период весеннего паводка 2015 года

С целью предотвращения осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского поселения г. Кадникова и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в период прохождения весеннего паводка 2015 года, постановляю:

1. Руководителям жилищно-коммунальных предприятий, водопроводных и очистных  канализационных сооружений  (Директор ООО "Водоканал" Копылова Е.Д., директор ООО «Энергосервис» Дорощенко И.В., генеральный директор "ПК "Вологодский" Костяшов В.В.):

-  разработать и организовать выполнение комплекса мероприятий по обеспечению населения доброкачественной питьевой водой и снижению заболеваемости острыми кишечными инфекциями (ОКИ) среди населения в паводковый период 2015 года;
- обеспечить своевременное устранение аварий на сетях водопровода с проведением промывки и дезинфекции аварийных участков сети и последующим лабораторным контролем;
- увеличить объем лабораторных исследований питьевой воды и воды водоисточников по микробиологическим показателям;
- выполнить комплекс мероприятий профилактического хлорирования и дезинфекции водопроводных сетей;

-  обеспечить эффективную работу очистных сооружений канализации, в т.ч. по предотвращению сброса неочищенных сточных вод в водоёмы.
2. Руководителям управляющих компаний (Копылова Е.Д., Смирнов К.В.) провести очистку территории от мусора, очистку и дезинфекцию выгребных ям, емкостей – накопителей стоков неканализационных жилых и общественных зданий, ликвидировать стихийные свалки.
   В случаях несоответствия качества водопроводной воды гигиеническим нормативам  незамедлительно информировать администрацию города, организовать подвоз доброкачественной питьевой воды спецавтотранспортом на объекты социально-бытового назначения, в том числе детские образовательные и лечебно-профилактические учреждения.
3. Рекомендовать руководителям детских и социальных учреждений активизировать разъяснительную работу среди обучающихся и воспитанников  о мерах безопасности в период паводка, о необходимости профилактики инфекционных заболеваний, в т.ч. употребления воды в кипяченом виде или бутилированной воды.
         4. Рекомендовать предприятиям торговли: Сокольское РАЙПО, ЗАО «Тандер», ТД «Кадниковский»,  , индивидуальным предпринимателям  Н.И. Майоровой, О.А. Лыкову,  Е.А. Кухарину   иметь в продаже в больших количествах дистилированную воду на период паводка.
          5. Начальнику КУ Пожарной безопасности ВО филиал № 3, ПЧ № 70 Хрушкову Р.В. обеспечить противопожарную безопасность на период половодья в населенных пунктах.

          6. Заместителю главы города Дементьеву С.Н.:

-  организовать работу санитарной комиссии  по своевременной и качественной очистке территорий населенных пунктов с вывозом отходов производства и потребления в разрешенные места:                                                                                                  - усилить контроль за выполнением санитарно-гигиенических и противоэпидемических правил по недопущению возникновения вспышек кишечных инфекций среди населения;                                                                                  - обеспечить информирование населения городского поселения через средства массовой информации о качестве подаваемой питьевой воды.
          7. Постановление администрации города Кадникова от 28.02.2013 № 36 считать утратившим силу.                                                                                                           8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя  главы администрации города  Дементьева С.Н.

Глава города                                                                               М.Г. Корзников